
 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 

                                             Praha - Ruzyně         

 
     Drnovská 507, 161 06 Praha 6 – Ruzyně   Tel.: +420 233022211 (ústředna) 
     IČO/DIČ: 000 27 006 / CZ00027006    Tel.: +420 233311499 (ředitel) 
     E-mail: cropscience@vurv.cz 
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

 
 

v zadávacím řízení (služby) na veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 

ve smyslu § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“): 
 

Zajištění ostrahy a bezpečnostních služeb v areálu VÚRV, v.v.i. Praha - Ruzyně 

 
 

Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná ve 
zjednodušeném podlimitním řízení ve smyslu § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“)  

 
Identifikační údaje zadavatele: 

název zadavatele: Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 

 
sídlo, místo podnikání: Drnovská 507/73, 161 06 Praha 6 – Ruzyně 

IČO: 00027006 
DIČ: CZ00027006 
 
osoba oprávněná za 
zadavatele jednat: Ing. Jiban Kumar, Ph.D., ředitel 
 
kontaktní osoba zadavatele: Ing. Václav Svoboda, tým správy a údržby majetku 

 e-mail:  vaclav.svoboda@vurv.cz  
 tel.:  +420 233 022 414 
 GSM:  +420 702 087 818 
 
 
Zadavatel obdržel dne 25. 5. 2018 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 
 
Požadavky na vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Zadavatel v článku 14 zadávací dokumentace k veřejné zakázce uvádí: 
 

III.  V rámci 3. dílčího hodnotícího kritéria účastník předloží nabídku nadstandardních 
služeb a činností, které dodá účastník nad rámec minimálního standardu, který je 
součástí zadávací dokumentace jako příloha.  

 
Bodová hodnota nabídky v dílčím kritériu „nabídky nadstandardních služeb a 
činností“ bude tedy propočtena dle následujícího vzorce: 
 

                    nabídky nadstandardu 

            nejvýhodnější nabídky nadstandardu  * váha kritéria (15) 
Zadavatel však v zadávací dokumentaci nikde neuvádí, jakým způsobem a dle jakých 
parametrů bude hodnoceno dílčí kritérium č. 3 nabídky nadstandardu, resp. pojem 
„nejvýhodnější nabídky nadstandardu“ je subjektivní pojem, ze kterého nelze 
jednoznačně dovodit co je měřitelným parametrem označení „nejvýhodnější“. 

mailto:cropscience@vurv.cz
mailto:vaclav.svoboda@vurv.cz


 
 
Dodavatel si tímto dovoluje požádat zadavatele o objektivní a jasné vyjádření metodiky 
způsobu hodnocení tohoto kritéria (např. hodnota nadstandardu, nebo počet 
nadstandardních služeb a činností apod.).“ 

 
 
 

Odpověď zadavatele: 
 
V rámci hodnocení kritéria „nadstandard“ zadavatel ohodnotí kritérium bodovací stupnicí v rozsahu 
0 – 100 bodů. Každé nabídce bude dle kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 
předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. 
 

Zadavatel posoudí nabídky nadstandardu dle významu, jaký bude ta která nabídka pro zadavatele 
znamenat. Rozhodující není počet nabídnutých služeb, ale pouze jejich význam a důležitost pro 
zadavatele, přičemž pro případ, že by více účastníků nabídlo stejný typ služby, která bude 
vyhodnocena komisí jako nejvýznamnější, pak o výši bodů rozhodne další nabídnutá služba či 
činnost. 
 

Vzhledem k rozsahu a šíři možností, a současně s ohledem na rovnost podmínek, zadavatel nemůže 

konkretizovat a dávat návod případným účastníkům, co a jak bude pro něho významnější či méně 
významné. S ohledem na odborné znalosti a zkušenosti případných účastníků zadavatel nikterak 
nespecifikuje konkrétní možné služby či činnosti.  
 
Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

 
 
 
V Praze dne 29. května 2018 
 
 

 

         …………………………………………… 
   Ing. Václav Svoboda 

                    tým správy a údržby majetku 
            pověřená osoba zadavatele 


		2018-05-29T12:16:11+0200
	Ing. Václav Svoboda




